
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /GP-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2024 
 

GIẤY PHÉP 
HOẠT ĐỘNG TRONG PHẠM VI BẢO VỆ CÔNG TRÌNH THỦY LỢI 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi, số 40/2023/NĐ-CP ngày 27/6/2023 sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Báo cáo kết quả thẩm định 

số 440/BC-SNN&PTNT ngày 04/12/2024 và Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng 
HUD4 tại Đơn đề nghị cấp giấy phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công 

trình thủy lợi ngày 21/10/2024 (kèm theo hồ sơ). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cho phép Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng HUD4, địa chỉ tại số 
662 đường Bà Triệu, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

được hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi sông Đơ, với các nội 
dung sau đây: 

1. Tên hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi: 

Thi công xây dựng công trình, bao gồm các hoạt động: Xây dựng công trình 
mới; hoạt động của phương tiện cơ giới phục vụ công tác thi công xây dựng. 

2. Phạm vi cấp phép cho hoạt động: 

Toàn bộ khu vực thi công xây dựng hạng mục công trình cầu số 2, qua sông 

Đơ tại K0+800 m thuộc dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị sinh thái dọc hai bờ 
sông Đơ được Hội đồng quản trị Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng HUD4 phê 

duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng tại Quyết định số 40/QĐ-HĐQT 
ngày 19/7/2024, nằm trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi sông Đơ thuộc địa 

phận thành phố Sầm Sơn (chi tiết trong hồ sơ thiết kế của dự án). 

3. Quy mô, thông số chủ yếu của hoạt động cấp phép: 

- Quy mô: Trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi sông Đơ. 

- Thông số chủ yếu: Xây dựng mới cầu số 2, qua sông Đơ tại K0+800 m; 

chiều dài tổng thể cầu L = 106,5 m, trong đó chiều dài cầu đến đuôi mố L = 53,2 m, 
đường dẫn đầu cầu phía Đông Lđc1 = 19,4 m, đầu cầu phía Tây Lđc2 = 33,9 m; 



2 

chiều rộng cầu Bc = 7 m, trong đó phần xe chạy 6 m, lan can 2 bên (2x0,5) m; cầu 
bằng BTCT, BTCT dự ứng lực thiết kế theo TCVN 11823:2017, tải trọng HL93, 

tần suất thiết kế P = 1%; cầu gồm 3 nhịp dầm giản đơn, chiều dài dầm L = 15 m; 
mố cầu dạng chữ U bằng BTCT, trụ cầu dạng tường bằng BTCT đặt trên 12 cọc 
BTCT dự ứng lực; đường đầu cầu và gia cố mái sông được vuốt nối và chuyển 

tiếp phù hợp với bờ kênh. 

4. Thời hạn của giấp phép: Kể từ ngày cấp phép, đến ngày 18/4/2025. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Công ty cổ phần đầu tư và xây 
dựng HUD4: 

- Được hưởng các quyền hợp pháp theo quy định tại Điều 31 và phải thực 
hiện các nghĩa vụ quy định tại Điều 32, Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 

14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi. 

- Không thực hiện các hoạt động nằm ngoài phạm vi giấy phép được cấp. 

- Tổ chức thực hiện đầy đủ các biện pháp bảo vệ môi trường, chất lượng 
nước trong công trình thủy lợi theo quy định. 

- Có trách nhiệm báo cáo việc thực hiện các nội dung trong giấy phép và các 
quy định của pháp luật có liên quan về Sở Nông nghiệp và PTNT định kỳ 3 tháng 

một lần và sau khi kết thúc thời gian thực hiện giấy phép không quá 10 ngày. 

- Trong thời hạn của giấy phép, nếu Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng 
HUD4 vi phạm các quy định ghi trong giấy phép và các quy định khác của pháp 

luật liên quan sẽ bị xử lý theo quy định. 

- 45 ngày trước khi giấy phép hết hiệu lực, nếu Công ty cổ phần đầu tư và 

xây dựng HUD4 có nhu cầu tiếp tục hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình 
thủy lợi sông Đơ thì phải làm thủ tục gia hạn sử dụng giấy phép theo quy định. 

Điều 3. Sở Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm về tính chính xác, 
hợp pháp của hồ sơ trình cấp phép; kiểm tra việc thực hiện giấy phép, kịp thời 

báo cáo UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền. UBND thành phố Sầm Sơn, 
Công ty TNHH một thành viên Sông Chu theo dõi, giám sát quá trình thực hiện 

các hoạt động được cấp phép trong phạm vi bảo vệ và chịu trách nhiệm về chất 
lượng nước trong công trình thủy lợi sông Đơ./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 GP; 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;                     (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Công ty CP ĐT&XD HUD4; 
- Lưu: VT, NN, TTPVHCC.  

 
 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
 

 
Lê Đức Giang 

 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T08:12:52+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-16T08:45:28+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-16T08:45:37+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-16T09:00:35+0700




